
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 179/2017 del 20-07-2017

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 09/06/2015 prot. n. 2390 la sig.ra Scaringella Filomena inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località “Pantano” dell’agro di Gravina in Puglia, in catasto al fog.65 p.lle 21 e 31 e al fog. 44 p.lle 8,
46 e 54;
 
CONSIDERATO che in data 04/06/2015 prot. n.2341 la sig.ra Montaruli Luisa, inviava a questo Ente
le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località “
Bosco” dell’agro di Ruvo di Puglia in catasto al fog. 91 p.lla 229 ed la fog. 36 p.lle 155, 192 e 449;
 
CONSIDERATO che in data 18/06/2015 prot. 2523 la sig.ra Vicino Vincenza inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Pantano” dell’agro di Gravina in Puglia, in catasto al fog. 65 p.lla 30 ed al fog. 44 p.lle 87 e 33;
 
CONSIDERATO che in data 09/06/2015 prot. 2388 il sig. Colamonaco Antonio inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Pasquariello” dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog. 135, p.lle 29, 41, 97, 98, 31 e 78;
 
CONSIDERATO che in data 09/06/2015 prot. 2387 il sig. Colamonaco Nicola inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località

1/3



“Pasquariello” dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog. 135, p.lla 54;
 
CONSIDERATO che in data 09/06/2015 prot. 2389 il sig. Nuzzi Giovanni inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Pantano” dell’agro di Gravina in Puglia, in catasto al fog. 65, p.lle 20 e 46;
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Scaringella Filomena
un indennizzo complessivo pari a € 1.308,63;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Montaruli Luisa un
indennizzo complessivo pari a € 228,81;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Vicino Vincenza un
indennizzo complessivo pari a € 1.501,95;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Colamonaco Antonio un
indennizzo complessivo pari a € 1.299,32;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Colamonaco Nicola un
indennizzo complessivo pari a € 1.430,59;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Nuzzi Giovanni un
indennizzo complessivo pari a € 512,05;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 6.281,35 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Scaringella Filomena nata a Gravina in Puglia il 01/12/1975,
P.IVA 07213590727 la somma di € 1.308,63 (euro milletrecentotto/63), a mezzo di bonifico bancario

2/3



sul C/C IBAN: IT87 F053 8541 5030 0000 0000 202;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Montaruli Luisa nata a Ruvo di Puglia  il 23/08/1953 C.F.
MNTLSU53M63H645F, la somma di € 228,81 ( euro duecentoventotto/81) a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT62 H010 1041 6520 0002 0007 847;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Vicino Vincenza nata a Gravina in Puglia  il 12/07/1953
C.F.VCNVCN53L52E155T, la somma di € 1.501,95 ( euro millecinquecentouno/95) a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT14 W010 0541 5000 0000 0001 908;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Colamonaco Antonio nato ad Altamura il 11/08/1981,
C.F.CLMNTN81M11A225D la somma di € 1.299,32 (euro milleduecentonovantanove/32), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN : IT65 T010 3041 3300 0006 3261 636;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Colamonaco Nicola nato ad Altamura il 12/10/1970,
C.F.CLMNCL70R12A225K la somma di € 1.430,59 (euro millequattrocentotrenta/59), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT08 Y010 0541 3300 0000 0001 251;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Nuzzi Giovanni nato ad Altamura il 11/05/1951, C.F.NNZ GNN
51E11 A225K la somma di € 512,05 (euro cinquecentododici/05), a mezzo di bonifico bancario sul
C/C IBAN: IT35 0053 5413 3304 0000 0377 535;
 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


